Отдел образования администрации Каширского муниципального района

П Р И К А З

14 февраля 2022 года № 21

О проведении конкурса портфолио в рамках
месячников патриотической работы
«На благо Родины»

Во исполнение информационного письма департамента образования,

науки и молодежной политики Воронежской области № 80-12/592 от

25.01.2022 года «О проведении конкурса портфолио месячников

патриотической работы «На благо Родины»», Порядка проведения

месячников патриотической работы, с целью формирования патриотических

ценностей, взглядов, убеждений, уважения к культуре, традициям и

героическому прошлому России учащихся общеобразовательных

учреждений

п р и к а з ы в а ю :

1. Ведущему специалисту отдела образования по реализации

государственной молодежной политики провести в период:

- с 1 февраля по 28 февраля 2022 года - месячник «Русская армия-

символ Отчизны», приуроченный ко Дню защитника Отечества;

- с 12 апреля по 12 мая 2022 года - месячник «Памяти павших-будем

достойны», приуроченный к 77-й годовщине Победы советского народа в

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.;

- с 5 октября по 5 ноября 2022 года - месячник «Согласие. Единение.

Вера», приуроченный ко Дню народного единства.

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. организовать участие школьников в проведении месячников;

2.2. использовать в работе Порядок проведения месячников

патриотической работы (приложение № 1);

2.3. предоставить материалы по итогам проведения месячника:

«Русская армия- символ Отчизны», приуроченный ко Дню

защитника Отечества в срок до 19 марта 2022г.;

«Русская армия- символ Отчизны», приуроченный ко Дню

защитника Отечества в срок до 1 июня 2022 г.;

«Согласие. Единение. Вера», приуроченный ко Дню народного

единства в срок до 12 ноября 2022г.,

в отдел образования администрации Каширского муниципального

района ведущему специалисту Тофан С.О. (каб.115).

3. Ведущему специалисту отдела образования Тофан С.О. представить в

«Областной молодежный центр» материалы по итогам проведения

месячников (портфолио трех месячников одновременно, заявку и

отчет) в срок до 18 ноября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования
администрации Каширского
муниципального района Т.В.Сапкина